АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 декабря 2014 г. № 286

"О внесении дополнений в Положение о родительской плате
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования,

утвержденное постановлением администрации муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район» от 27Л2.2013г. №251

В целях совершенствования ранее установленного муниципального
правового регулирования, внести в Положение о родительской плате за
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район» от 27 декабря 2013 года № 251 «Об
утверждении Положения о родительской за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» следующие дополнения:

1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.2. следующего
содержания:

«1.2. Под присмотром и уходом за детьми'понимается комплекс мер по
организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей,
обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня.»

2. Раздел 3 «Порядок и условия внесения родительской платы»
дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Сумма средств, полученная в качестве родительской платы,
направляется учреждением на оплату расходов, связанных с организацией
присмотра и ухода за детьми - организацию питания и хозяйственно
бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены
и режима дня.»;

3. Дополнить разделом 5 следующего содержания:
« 5. М етодика расчета размера родительской платы

за присмотр уход за детьми

5.1 В перечень затрат, учитываемых при установлении родительской
платы за присмотр и уход за'ребенком в учреждениях, входят:

- расходы на приобретение продуктов питания;
- прочие расходы, связанные с приобретением расходных материалов,

используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и
личной гигиены.

5.2 Расчет размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
учреждениях с режимом работы 9-10,5 часов производится по формуле:

Ррод = Снор * Цпит *1,10

где:

Ррод -  размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
учреждениях с режимом работы 9 - 10,5 часов за день пребывания ребенка в
учреждениях;

Снор. -  среднесуточные нормы питания пищевых продуктов согласно
СанПИН;

Ц пит -  стоимость продуктов питания согласно рекомендуемым
среднесуточным набором продуктов в соответствии с СанПиН;

1,10 -  коэффициент удорожания стоимости родительской платы для
приобретения товаров хозяйственно-бытового назначения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава администрации МО
«Лешуконский муниципальный район» А.Ю. Мартынов